
事  務  連  絡 
平成２８年７月２９日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 伊藤 淳    
〔 公 印 省 略 〕   

 
 

「経営トップによる働き方改革宣言」の公表について 

 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対し、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記につきましては、一般社団法人 日本経済団体連合会（以下「経団

連」という。）より賛同依頼がありましたことから、本会労働委員会委員の皆様

にお諮りした上で、賛同する旨を７月２１日開催の理事会に報告した後、経団

連へも回答させていただいたところです。 

 今般、別添のとおり、経団連、日本商工会議所、公益社団法人 経済同友会、

全国中小企業団体中央会及び業種別団体５７団体の連名により、「経営トップに

よる働き方改革宣言」が公表されましたのでお知らせいたしますとともに、貴

協会会員の皆様への周知方よろしくお願いいたします。 

 また、貴協会会員の皆様には、本宣言の趣旨をご賢察の上、各社に適した働

き方改革の取組が推進されますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

担当：労働部 長尾、又木、吉田 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2 0 1 6 2 7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 2016 27   


